

Biotebal Max 10 mg, 30 tabletek



Cena: 41,06 zł

Opis słownikowy

Dawka	0,01 g
Opakowanie	30 tabl.
Postać	tabl.
Producent	ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE POLPHARMA S.A.
Substancja czynna	Biotinum

Opis produktu

Co to jest Biotebal max i w jakim celu się go stosuje:

Każda tabletkę leku Biotebal max zawiera 10 mg biotyny, witaminy zaliczanej do grupy witamin B. Biotyna wspomaga procesy powstawania keratyny i różnicowania się komórek naskórka oraz włosów i paznokci, poprawiając ich stan.

Lek ten stosuje się w leczeniu niedoboru biotyny z takimi objawami jak:

- wypadanie włosów,
- zaburzenia wzrostu włosów i paznokci oraz ich nadmierna łamliwość,
- stany zapalne skóry zlokalizowane wokół oczu, nosa, ust i uszu,

oraz w zapobieganiu jego następstwom, po wykluczeniu przez lekarza innych przyczyn.

Jak stosować Biotebal max:

Sposób użycia:

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Dorośli: od 5mg do 10mg na dobę (od 1/2 tabletki do 1 tabletki na dobę)

Dzieci i młodzież: stosować wyłącznie po zaleceniu lekarza. Lekarz ustali optymalne dawkowanie i czas stosowania.

Sposób użycia leku Biotebal max:

Tabletkę należy połączyć popijając wystarczającą ilością wody (np. 1/2 szklanki)

Przyjęcie większej niż zalecana dawki leku Biotebal max:
Nie ma doniesień o przypadkach przedawkowania biotyny u ludzi.

Pominięcie zastosowania leku Biotebal max :
Nie należy stosować dawki podwójnej w celu uzupełnienia pominiętej dawki.

W razie jakichkolwiek dalszych wątpliwości związanych ze stosowaniem tego leku należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Co zawiera Biotebal max:

Skład:

- Substancją czynną jest biotyna. Każda tabletka zawiera 10 mg biotyny.
- Pozostałe składniki to : laktoza jednowodna, celuloza mikrokrystaliczna, powidon K 30, kroskarmeloza sodowa, krzemionka koloidalna bezwodna, magnezu stearynian.

Laktoza

Każda tabletka zawiera 107,8 mg laktozy jednowodnej.

Jeżeli stwierdzono wcześniej u pacjenta nietolerancję niektórych cukrów, pacjent powinien skontaktować się z lekarzem przed przyjęciem leku.

Sód

Lek zawiera mniej niż 1 mmol (23 mg) sodu na każdą tabletkę, to znaczy lek uznaje się za "wolny od sodu".

Informacja ważne przed zastosowaniem leku Biotebal max:

Kiedy nie stosować leku Biotebal max:

- jeśli pacjent ma uczulenie na biotynę lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku.

Ostrzeżenia i środki ostrożności:

Przed rozpoczęciem stosowania leku Biotebal max należy omówić to z lekarzem lub farmaceutą.

Dzieci i młodzież: lek można stosować wyłącznie po zaleceniu przez lekarza. Lekarz ustali optymalne dawkowanie i czas stosowania.

Ciąża i karmienie piersią:

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem leku.

Ilość biotyny zawarta w leku Biotebal max znacznie przekracza zalecane dzienne spożycie dla kobiet w ciąży, dlatego leku nie należy stosować u kobiet w tym okresie.

Ilość biotyny zawarta w leku Biotebal max znacznie przekracza zalecane dzienne spożycie dla kobiet karmiących piersią. Biotyna przenika do mleka ludzkiego, jednak nie stwierdzono, aby wpływało to na niemowlę karmione piersią. Leku nie należy stosować u kobiet karmiących piersią.

Prowadzenie pojazdów i obsługiwanie maszyn:

Właściwości biotyny oraz rodzaj stwierdzanych działań niepożądanych wskazują, że lek nie wpływa niekorzystnie na wykonywanie tych czynności.

Wpływ na badania laboratoryjne

Lek Biotebal max zawiera 10mg biotyny w każdej tablecie. Biotyna może zaburzać wyniki badań laboratoryjnych.

Jeśli pacjent ma być poddany badaniom laboratoryjnym, musi poinformować lekarza lub personel laboratoryjny o tym, że niedawno przyjmował lek Biotebal max.

Lekarz może zalecić również zaprzestanie przyjmowania leku Biotebal max przed przeprowadzeniem badań.

Zaleca się przerwanie stosowania leku Biotebal max na 3 dni przed planowanym badaniem, chyba że laboratorium wyda inne zalecenia w tym zakresie.

Biotebal max a inne leki

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować.

Lek Biotebal max wchodzi w interakcje z lekami przeciwdrgawkowymi (fenytoina, karbamazepina, fenobarbital, prymidon), hormonami steroidowymi, antybiotykami, kwasem walproinowym oraz niektórymi witaminami (kwas pantotenowy, kwas liponowy).

Biotebal max z jedzeniem, pić, alkoholem

Podczas przyjmowania leku nie należy jednocześnie spożywać surowego białka jaja kurzego, ponieważ może to spowodować zahamowanie wchłaniania biotyny.

Alkohol powoduje zmniejszenie stężenia biotyny we krwi.

Palenie papierosów przyspiesza przetwarzanie biotyny, co może powodować jej niedobór i zmniejszoną skuteczność leczenia.

Możliwe działania niepożądane leku Biotebal max:

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Bardzo rzadko (rzadziej niż u 1 na 10 000 osób):
reakcje alergiczne (pokrzywka)

Jak przechowywać lek Biotebal max:

Przechowywanie:

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci. Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C.

Nie stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na opakowaniu.
Termin ważności oznacza ostatni dzień podanego miesiąca.

Leków nie należy wyrzucać do kanalizacji ani domowych pojemników na odpadki. Należy zapytać farmaceutę, jak usunąć leki, których się już nie używa. Takie postępowanie pomoże chronić środowisko.